

MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2026
Processo Administrativo Nº 008998/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GUSTAVO
Data de Publicação: 29/04/2026 09:15:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:31

Lote 00001 - FOGAO 04 BOCASbivolt (110/220); dimensoes minimas: 50-60 cm de largura e 55-60 cm de profundidade; assadeira: tipo gaveta material: vidro; plastico; e aco inoxidavel; capacidade minima de 50 litros. cor ?branco. garantia minima de 01 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FOGAO 04 BOCAS bivolt (110/220); dimensoes minimas: 50-60 cm de largura e 55-60 cm de profundidade; Assadeira: tipo gaveta Material: vidro; plastico; e aco inoxidavel; Capacidade minima de 50 litros. Cor ?Branco. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 529,00	Valor Total: 26.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME WORKS SOLUCOES E NEGOCIOS	478	56.026.118/0001-43	546,00	529,00		Sim
2 PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA	457	35.794.003/0001-29	546,00	546,00	3,21	Sim
3 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	473	57.828.448/0001-15	546,33	546,33	0,06	Sim
4 SANTA JULIA COMERCIO DE MOVEIS	813	14.636.171/0001-16	749,90	749,90	37,26	Sim
5 MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA	318	48.061.037/0001-56	833,20	769,11	2,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:31

Lote 00002 - GELADEIRA tipo de degelo frost free, porta duplex, 2 portas, voltagem?127 volts, capacidade liquida minima total de 310l, capacidade liquida do refrigerador 252l, capacidade liquida do freezer 63l, com prateleiras, gavetas de frutas e legume

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GELADEIRA Tipo de Degelo Frost Free, Porta Duplex, 2 Portas, Voltagem?127 Volts, Capacidade Liquida minima total de 310L, capacidade liquida do refrigerador 252L, capacidade liquida do freezer 63L, com prateleiras, gavetas de frutas e legumes, cor branca, Peso do Produto 52 kg, Dimensoes aproximadas do Produto, Largura: 60 cm Altura: 171,5 cm, Profundidade: 61,8 cm. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2.276,84	Valor Total: 113.842,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OFFICE MAIS MOVEIS PARA	913	32.787.176/0001-21	2.584,33	2.276,84		Sim
2 PRIME WORKS SOLUCOES E NEGOCIOS	471	56.026.118/0001-43	2.584,00	2.420,00	6,29	Sim
3 MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA	872	48.061.037/0001-56	2.680,42	2.474,24	2,24	Sim
4 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E	779	65.149.197/0002-51	3.500,00	2.582,00	4,36	Não
5 PROSPERA COMERCIO LTDA	013	56.953.630/0001-35	2.584,00	2.582,99	0,04	Sim

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

6 DI PRATA PRODUTOS LTDA	222	52.306.419/0001-70	2.584,33	2.584,33	0,05	Sim
7 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	510	57.828.448/0001-15	2.584,33	2.584,33	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00003 - MESA DE JANTAR DE 04 LUGARES COM 4 CADEIRAS medidas aproximadas mesa (axlxc): 75 x 60 x 100; dimensoes aproximadas cadeira (axlxc): 95x40x37 cm peso suportado ate: 130 kg. material da base da mesa: aco. material da estrutura da cadeira: aco

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MESA DE JANTAR DE 04 LUGARES COM 4 CADEIRAS Medidas aproximadas mesa (AxLxC): 75 x 60 x 100; Dimensoes aproximadas Cadeira (AxLxP): 95x40x37 cm Peso suportado ate: 130 kg. Material da Base da Mesa: Aco. Material da Estrutura da Cadeira: Aco. Material do Tampo: Granito. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 529,00	Valor Total: 26.450,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A M SOSSAI PRODUTOS E SERVIÇOS	298	57.921.618/0001-01	588,83	529,00		Sim
2 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	963	57.828.448/0001-15	588,83	588,83	11,31	Sim
3 SANTA JULIA COMERCIO DE MOVEIS	071	14.636.171/0001-16	749,90	749,90	27,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00004 - SOFA TRES LUGARES material: estrutura de madeira de eucalipto (reflorestamento); estofamento: espuma ?espuma de densidade d-20 e d-14; revestimento: tecido veludo ; quantidade assentos: 3 dimensoes aproximadas: largura: 170 cm profundidade:

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SOFA TRES LUGARES Material: Estrutura de madeira de eucalipto (Reflorestamento); estofamento: Espuma ?Espuma de densidade D-20 e D-14; Revestimento: Tecido Veludo ; Quantidade Assentos: 3 Dimensoes aproximadas: Largura: 170 cm Profundidade: 80 cm Altura: 88 cm. Cor? Marrom, preto ou cinza; Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 772,97	Valor Total: 38.648,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	833	57.828.448/0001-15	772,97	772,97		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00005 - PAINEL TV Ate 49 Polegadas com Nicho. dimensoes do produto?133,5 x 46 x 6 cm; 16,2 quilogramas; cor?: freijo trend/off white, marrom ou preto; tipo de material?: madeira; garantia minima de 01 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PAINEL TV Ate 49 Polegadas com Nicho. Dimensoes do produto?133,5 x 46 x 6 cm; 16,2 quilogramas; Cor?: Freijo Trend/Off White, Marrom ou preto; Tipo de material?: Madeira; Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 206,97	Valor Total: 10.348,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OFFICE MAIS MOVEIS PARA	737	32.787.176/0001-21	207,97	206,97		Sim
2 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	586	57.828.448/0001-15	207,97	207,97	0,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00006 - TELEVISAO TIPO SMARTtamanho tela: 32 polegadas; voltagem: bivolt; caracteristicas adicionais: entradas hdmi, usb, bluetooth, wifi; tipo tela: led; acessorios: controle remoto. garantia minima de 01 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TELEVISAO TIPO SMART Tamanho Tela: 32 Polegadas; Voltagem: Bivolt; Características Adicionais: Entradas Hdmi, Usb, Bluetooth, Wifi; Tipo Tela: Led; Acessorios: Controle Remoto. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 845,00	Valor Total: 42.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIME WORKS SOLUCOES E NEGOCIOS	391	56.026.118/0001-43	885,12	845,00		Sim
2 PHM COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA	358	35.794.003/0001-29	885,00	885,00	4,73	Sim
3 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	935	57.828.448/0001-15	885,12	885,12	0,01	Sim
4 MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA	791	48.061.037/0001-56	1.308,20	1.207,57	36,43	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00007 - CAMA BOX CASAL CONJUGADAmodelo conjugado: colchao fixo a base espuma de 5 cm com densidade minima: d28 pes de madeira fixos (sem rodinhas) medidas aproximadas: 138 cm (largura) x 188 cm (comprimento) x 52 cm (altura total). garantia minima

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMA BOX CASAL CONJUGADA Modelo conjugado: colchao fixo a base Espuma de 5 cm com densidade minima: D28 Pes de madeira fixos (sem rodinhas) Medidas aproximadas: 138 cm (largura) x 188 cm (comprimento) x 52 cm (altura total). Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 599,00	Valor Total: 29.950,00	

**MUNICIPIO DE FUNDÃO
FUNDÃO-ES**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A M SOSSAI PRODUTOS E SERVIÇOS	352	57.921.618/0001-01	680,67	599,00		Sim
2 PRIME WORKS SOLUCOES E NEGOCIOS	564	56.026.118/0001-43	680,67	635,00	6,01	Sim
3 SANTA JULIA COMERCIO DE MOVEIS	755	14.636.171/0001-16	680,67	678,00	6,77	Sim
4 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	277	57.828.448/0001-15	680,67	680,67	0,39	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00008 - COMODA material em MDF/MDP; 4 gavetas; dimensoes aproximadas 90 cm de altura x 55 cm de largura x 40 cm de profundidade; tipo de material?: mdp; cor: marrom, amendoa, branca. garantia minima de 01 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COMODA material em MDF/MDP; 4 gavetas; dimensoes aproximadas 90 cm de altura x 55 cm de largura x 40 cm de profundidade; Tipo de material?: MDP; Cor: marrom, amendoa, branca. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 359,90	Valor Total: 35.990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 OFFICE MAIS MOVEIS PARA	013	32.787.176/0001-21	410,97	359,90		Sim
2 A M SOSSAI PRODUTOS E SERVIÇOS	395	57.921.618/0001-01	410,97	369,00	2,53	Sim
3 SANTA JULIA COMERCIO DE MOVEIS	310	14.636.171/0001-16	410,97	410,00	11,11	Sim
4 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	559	57.828.448/0001-15	410,97	410,97	0,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00009 - BELICHE COMPACTA COM PROTETOR peso maximo suportado por cama: 100 kg; dimensoes: comprimento: 204 cm, largura: 94 cm, altura: 156 cm; material:MDF; com escada; na cor: marrom, branco, nature. garantia minima de 01 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BELICHE COMPACTA COM PROTETOR Peso maximo suportado por cama: 100 kg; Dimensoes: Comprimento: 204 cm, Largura: 94 cm, Altura: 156 cm; Material:MDF; Com escada; Na cor: marrom, branco, nature. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 612,83	Valor Total: 61.283,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	768	57.828.448/0001-15	612,83	612,83		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/06/2026 08:26:32

Lote 00010 - COLCHAO SOLTEIRO D20tipo de enchimento: espuma; largura: 0,78 cm; comprimento:1,88 cm; altura: 0,12 cm; peso suportado: 110 kg; tecido: 100% poliester. garantia minima de 01 ano. garantia minima de 01 ano.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UND	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLCHAO SOLTEIRO D20 Tipo de enchimento: Espuma; Largura: 0,78 cm; Comprimento:1,88 cm; Altura: 0,12 cm; Peso suportado: 110 kg; Tecido: 100% poliester. Garantia minima de 01 ano. Garantia minima de 01 ano.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 168,99	Valor Total: 67.596,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A M SOSSAI PRODUTOS E SERVIÇOS	636	57.921.618/0001-01	313,00	168,99		Sim
2 SANTA JULIA COMERCIO DE MOVEIS	516	14.636.171/0001-16	313,00	169,00	0,01	Sim
3 NOVAFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE	124	14.037.880/0001-85	312,00	186,70	10,47	Sim
4 OFFICE MAIS MOVEIS PARA	912	32.787.176/0001-21	313,00	191,90	2,79	Sim
5 CA COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	359	50.032.992/0001-07	313,00	230,00	19,85	Sim
6 PRIME WORKS SOLUCOES E NEGOCIOS	584	56.026.118/0001-43	313,00	289,00	25,65	Sim
7 KAYLA DOS REIS DUTRA COMERCIO	716	57.828.448/0001-15	313,00	313,00	8,30	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRUNO DO ESPIRITO SANTO PIERRIN-	106	30.108.802/0001-80	313,00	163,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MANANCIAL COMÉRCIO DE COLCHÕES	281	41.217.892/0001-64	313,00	137,00		Sim

AUTORIDADE: FLAVIO XAVIER ALBERTO